



**Segreteria Generale e Organi Collegiali**

Resp.: Anna Deriu,  
079/228802

Per la Segreteria Generale: Pierangela Tedde, 079/228811, rettore@uniss.it

Per l'Ufficio Organi Collegiali: Claudia Vallebella, 079/228825, sgoc@uniss.it

Rep. 3189 / 2018 Prot. 94393 Del 10. 10 Anno 2018  
Titolo VII Fascicolo 3 Allegati 1

**IL RETTORE**

VISTA la documentazione presentata per l'istruzione in Senato e in Consiglio di Amministrazione del punto all'ordine del giorno "Bilancio Unico d'Ateneo esercizio 2017";

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione inerente l'approvazione del "Bilancio Unico d'Ateneo esercizio 2017" in data 23 luglio 2018;

PRESO ATTO che per mero errore materiale, il prospetto inerente lo "Stato Patrimoniale" inserito all'interno della documentazione relativa al Bilancio d'esercizio 2017, contiene alcuni errori di sommatoria di alcune poste del passivo, i cui valori di dettaglio nel prospetto di Stato Patrimoniale sono però esatti;

PRESO ATTO che nella Nota integrativa l'ammontare di tutte le poste, di dettaglio e di sommatoria, sono corrette nel loro valore;

PRESO ATTO che tali errori di sommatoria sono stati rilevati solo in sede di inserimento dei dati contabili nella banca dati ministeriale "Omogenea redazione dei conti consuntivi delle Università;

PRESO ATTO che i valori corretti delle poste di Stato Patrimoniale erroneamente presenti nel prospetto tra le passività sono i seguenti:

"Totale Patrimonio non vincolato" euro 18.215.750,26 e non euro 19.115.750,26

"Totale Patrimonio Netto" euro 33.557.671,20 e non euro 34.457.671,20;

"Totale Fondi per rischi e oneri" euro 14.468.740,23 e non euro 13.568.740,23.



RILEVATO, inoltre, che sempre per mero errore materiale nel prospetto di Stato Patrimoniale nella sezione del Passivo, categoria “Debiti”, la voce “Mutui e debiti verso banche” è pari ad euro 2.872.611,21 e non ad euro 2.720.190,80, di cui esigibili entro l’esercizio euro 2.720.198,80 anziché euro 2.727.681,49;

PRESO ATTO che alcuni dei valori errati sopra evidenziati sono stati riportati nel verbale n. 81/2018 del Collegio dei Revisori dei Conti nei prospetti riepilogativi ivi presenti alle pag. 3 e 4;

#### DECRETA

- di autorizzare la correzione degli errori materiali presenti in alcuni valori delle poste passive del prospetto di Stato Patrimoniale, così come segue:
  - “Totale Patrimonio non vincolato” euro 18.215.750,26 anziché euro 19.115.750,26
  - “Totale Patrimonio Netto” euro 33.557.671,20 anziché euro 34.457.671,20
  - “Totale Fondi per rischi e oneri” euro 14.468.740,23 anziché euro 13.568.740,23
  - “Mutui e debiti verso banche” euro 2.872.611,21 anziché euro 2.720.190,80, di cui esigibili entro l’esercizio euro 2.720.198,80 anziché euro 2.727.681,49;
- di comunicare nella prima seduta utile del Consiglio di Amministrazione l’emanazione del presente decreto;
- di trasmettere al Collegio dei Revisori dei Conti il presente decreto ai fini degli adempimenti che vorranno adottare in merito al loro verbale n. 81/2018.

Il Rettore

(Prof. Massimo Carpinelli)